

a ściele - szefem zespołu Zbyszek Glatzem i jego żoną Dagmar, wokalistką i tancerką. „Już w szkole wiedzieliśmy, że zostaniemy muzykami, bo lubiliśmy długie przerwy” - pól żartem, pół serio mówi Zbyszek. W karnawale oboje zaliczają średnio jakieś piętnaście bał. Napiszemy ponadto o Wandzie Rudzińskiej, lekarce-anestezjologu, która była pierwszym członkiem Polskiego Towarzystwa Medycznego w RC wysłanym na dwutygodniowy podplomowy staż do Polski. (r)

CZWARTEK 28 GRUDNIA 2000 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 151 ♦ CENA 6 Kč



SW. SZCZEPAN ZE ŚNIEGIEM, ŚRODA JUŻ Z DESZCZEM

Drogi przejezdne

ODBESKIDZIE (kor) - W wigilię i Boże Narodzenie tylko kalendarze termometry, w których słupek rtęci ciągle wskazywał temperaturę poniżej zera, przypominają o tym, że jest kalendarzowa zima. Na szczęście na Szczeban pod wieczór spadł pierwszy w tym roku śnieg, stwarzając reszcie prawdziwie świąteczną atmosferę.

Najbardziej chyba ucieszyły się białego puchu dzieci, korzystające z świątecznych ferii, no i narciarze. Mniej drogowcy, którzy w drugi dzień świąt musieli wyjechać ze swoim sprzętem do odsnieżania i posypywania dróg. Trzeba jednak drogowców pochwalić - pierwszy śnieg ich w tym roku nie zatoczył i wczoraj rano na Podbeskidziu wszystkie drogi były przejezdne.

Kwesta Trzech Króli

REGION (mro) - Po raz pierwszy w historii RC Stowarzyszenie Czeska Katolicka Charita (SCKC) organizuje na terytorium całego kraju Kwestę Trzech Króli. Od 3 do 8 stycznia po domach, instytucjach, ale i po ulicach będą chodzić z koleją grupy przebranych - „trzech króli”. Będą zbierać datki dla osób znajdujących się w potrzebie, którym pomaga SCKC. Organizatorzy obrótki podkreślają, że jej celem jest także uwrażliwienie społeczeństwa na potrzeby najbiedszych, stąd kwestujący będą rozdawać drobne upominki wykonane w ośrodkach pracy chronionej. Zebrane podczas kwesty datki będą rozdzielane potrzebującym bez względu na wyznanie, rasę czy narodowość.

W ośmiu diecezjach SCKC prowadzi m.in. domy spokojnej starości, ośrodki pomocy dla bezdomnych, dla upośledzonych, domy dla matek z dziećmi, nieuleczalnie chorych, narkomanów, którzy uchodzą. W diecezji ostrawsko-pawskiej SCKC niesie pomoc w 60 różnych formach. Dodajmy, że prowadząca grupę Trzech Króli osoba pełnoletnia będzie posiadała legitymację, której numer będzie zgodny z numerem zakładowej skarbonki.

„W święta Bożego Narodzenia jest na drogach zawsze mniejszy ruch, a poza tym śniegu nie było za dużo” - powiedział „GL” Jaroslav Kolář z dyspozytorski frydecko-misteckiego Zarządu Utrzymania Dróg. „Nasi chłopcy spędzili na drogach całe wtorkowe popołudnie i noc, odsnieżyli i posypali w pierwszej kolejności wszystkie drogi pierwszej klasy, ale zatroszczyli się również o drogi klasy drugiej i trzeciej, przede wszystkim o miejsca najbardziej niebezpieczne, głównie na zakrętach. Mieszkańcy Podbeskidzia nie mieli zatem w pierwszy świąteczny poranek żadnych problemów z dotarciem do pracy...”

Wszystko jednak wskazuje na to, że dzieciarnia i narciarze krótko tylko cieszyć się będą ze śniegu - wczoraj przed południem na całym jabłonkowskim Podbeskidziu zaczął padać nie śnieg, lecz deszcz. Ale wiadomo - pani aura bywa kapryśna, a nadzieja umiera ostatnia. Może więc jednak uam nam się pożełgać kończący się rok, w którym i tysiąclecie w zaśnieżonym, prawdziwie zimowym krajeździe?

Kiedy »GL«?

Ostatni w 2000 roku nr „GL” ukaże się w sobotę 30 bm. Pierwsze wydanie w nowym roku trafi natomiast do czytelnika w czwartek 4 stycznia 2001 r.

Szkoła na przełomie tysięcy

Polska Szkoła Podstawowa w Lutyńcu Dolnej wkroczy w nowe tysiąclecie, jak wynika ze słów dyrektorki Alicji Berki, w dobrej kondycji. Szkoła, warto podkreślić, jest placówką zbiorczą, w której kształca się uczniowie dojeżdżający tu z szerokiej okolicy - od Bogumina po Orłowę.

■ Jak zapowiada się w szkole nowy rok kalendarzowy?

Głównym przedsięwzięciem na przyszły rok jest włączenie się do projektu „Sokrates”, który organizuje Unia Europejska. Za temat wybraliśmy „Dzień w kulturze regionu”. Nasza szkoła będzie przez długie lata ten projekt re-

▲ Pierwszy tej zimy śnieg ucieszył przede wszystkim dzieci.

Fot. JAN OLEJNIK

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie duże, lokalne opady deszczu ze śniegiem, rano mgły i przymrozki. Temperatura noca od 0 do -3 st., w dzień od 1 do 5 st. C. Wiatr północno-zachodni 3-7 m na sek.

PIĄTEK - Chłodniej. Temperatura noca od -1 do -5 st., w dzień od -1 do 3 st. C. Wiatr południowo-zachodni 2-5 m na sek.

NIEBEZPIECZNE ZWŁASZCZA W RĘKACH DZIECI I OSÓB NIETRZEŻWYCH

Sylwestrowska noc z fajwerkami

REGION (wak) - Do sylwestra pozostało jeszcze trochę czasu, jednak bożonarodzeniowy i fajwerki już się rozpoczął. Te efektywne, aczkolwiek bardzo niebezpieczne akcesoria, w okresie noworocznym należą do ulubionych zabaw dzieci i młodzieży.

Straż Miejska bywa powiadamiana o wkładaniu zapalonych petard przed chodnikiem do siatek, torb, do kapturów płaszczy, o wrzucaniu petard do tramwajów i autobusów, kiedy zatrzymują się na przystankach, oraz podkładaniu petard pod koła samochodów. Najczęściej takie wybrki uchodzą bezkarnie.

Bezmyślne zabawy nie zawsze kończą się „tylko” ogłuszeniem ofiary. Bywa, że dochodzi do tragedii, które mogą zakończyć się trwałym kalectwem. Wiele mogłoby w tej sprawie powiedzieć lekarze. „Wprawdzie urażeń spowodowanych wybuchem petard czy rac jest mniej, gdyż artykuły pirotechniczne są bezpieczniejsze niż przed kilkunastu la-

DZIŚ POWINIEN RUSZYĆ WYCIĄG NA JAWOROWYM

Śniegu niewiele

BESKIDY (sch) - Niezbyt różowo zapowiadają się zarówno dla narciarzy, jak i właścicieli wyciągów oraz narciostad najbliższe dni ferii świątecznych. Widok na zaśnieżone miasta i wioski powiatu karwińskiego wprawdzie pozwala żywić nadzieję na spóźnioną, ale jednak inauguracyjną sezonu narciarskiego, niemniej, jak dowiedzieliśmy się w beskidzkich ośrodkach sportów zimowych, w przesydanym optymizmem nie ma na razie co popadać...

Jeśli chodzi o Beskidy cieszyńskie, możliwość suszowania po białym puchu otwiera się na razie tylko przed tymi narciarzami, którzy wybiorą się na Jaworowy. Według informacji, jakie uzyskaliśmy w tamtejszym schronisku, w środowe przedpołudnie stok Jaworowego pokrywała 15-centymetrowa warstwa śniegu. „Jeśli nie dzisiaj, to na pewno już jutro można będzie jeździć. Śniegu wciąż przybywa, wyciągi narciarskie powinny więc ruszyć. Na tzw. oślej łączce na pewno, a czy również na trasie slalomowej, to dopiero się okaże...” - powiedział nam jeden z pracowników schroniska.

Na uruchomienie wyciągów w Łom-

nej Górze i Dolnej trzeba będzie natomiast jeszcze nieco poczekać. Nie dość bowiem, że jak na razie śniegu jest niewiele, w dolinie Łomnej nie tyle próżny śnieg, ile pada... deszcz. Żeby można było spokojnie pojeździć na nartach, musiałyby spaść co najmniej 30 do 40 cm śniegu. Na razie jest dziesięć... Wyciąg ruszy więc prawdopodobnie najwcześniej po Nowym Roku - dowiedzieliśmy się od pracownika wyciągu na dolnolomnińskiej Sewerce.

Podobnie przedstawiała się wczoraj sytuacja na Przelaczy w Łomnej Górze. Śniegu było mało, padał deszcz, a na rychły początek sezonu narciarskiego 2000/2001 nadal niewiele wskazywało...

NASTAŁY DOBRE CZASY DLA WĘGLA

Kopalnie inwestują

OSTRAWA (s) - W roku 2001 prezydium spółek akcyjnych „OKD” i „Karbon Invest” nie przewiduje obniżki wydobycia węgla w kopalniach zagłębia karwińskiego.

Powiedział to w wywiadzie dla czasopisma branżowego „Hornik” prezes tych spółek, Viktor Kolaček. Sytuacja na rynku paliwowym sprzyja wzrostowi wydobycia, co z kolei wymaga zwiększenia inwestycji w przemysł górniczy, szczególnie zaś w podziemnych poszczególnych kopalni. Środki finansowe, które obydwie spółki przeznaczają na inwestycje kopalniane, z roku na rok wzrastają o pół miliarda koron. Ponadto kopalnie

przygotowują się do ponownego otwarcia pokładów, których eksploatacja przed laty zamierzano z uwagi na jej nieopłacalność. Z najnowszych szacunków wynika, że dziś można wrócić do porzuconych złóż bez obawy o wynik ekonomiczny tego kroku. Wstrzymano nawet proces działań likwidacyjnych w zakładach wydobywczych „Dukla” i „Swiadow”. Zdaniem Kolačka ponad węglowy utrzyma się przez trzy do pięciu lat.

NIEBEZPIECZNE ZWŁASZCZA W RĘKACH DZIECI I OSÓB NIETRZEŻWYCH

Sylwestrowska noc z fajwerkami

ty, niemniej kupujący mieliby dokładnie przeczytać instrukcję obsługi. Byłoby wtedy mniej pokaleczonych dłoni, obrażeń oczu czy poparzeń twarzy spowodowanych wybuchem petard czy rac” - mówi Stanisław Drastich, ordynator oddziału chirurgicznego szpitala w Karwinie-Raju.

O dokładnym czytaniu ulotek oraz kupowaniu fajwerków z atestem sprzedawcy również strażacy. „Przełom roku to najgorszy czas dla strażaków” - mówi Ladislav Blahovský z Powiatowej Straży Pożarnej w Karwinie. „Najczęściej wyjeżdżamy do pożarów spowodowanych przez materiały pirotechniczne. Płoną balkony, krzewy wokół domów, a nierzadko samochody”. Zdaniem strażaków, auta na wszelki wypadek lepiej odstawić w tę noc na parkingi strażnicze.

Najgroźniejsze z materiałów pirotechnicznych są petardy. Po zapaleniu lontu trzeba by natychmiast odrzucić jak najdalej od siebie. Większość wypadków

spowodowana jest bowiem przetrzymaniem pocisku w dłoni. Rakiety, czyli fajwerki przymocowane do kija, należy wkładać do rury bądź butelki. Nie wolno rakiety wkopywać w ziemię czy śnieg. Rzymskie ognie, bączki i wiry uchodzą za zabawki bezpieczne. Trzeba jednak pamiętać, aby nie zapalały ich dzieci i osoby nietrzeźwe. W żadnym wypadku nie wolno też podnosić zapalonej petardy.

Placówki handlowe oferujące materiały pirotechniczne, kontrolują pracownicy Państwowego Inspekcji Handlowej. „Od lat nasi pracownicy borykają się z tymi samymi problemami. Często na opakowaniach i ulotkach nie ma czeskiej instrukcji obsługi, brakuje też atestu oraz adresu producenta. Mandaty otrzymują również handlowcy oferujący fajwerki, którym skończyła się data ważności, oraz ci, którzy sprzedają artykuły pirotechniczne dzieciom i młodzieży, która nie ukończyła 18 lat” - powiedziała Danuše Kotolova z PIH w Ostrawie.

PROJEKT „SOKRATES” TO PARTNERSKIE KONTAKTY Z RÓŻNYMI PLACÓWKAMI

Szkoła na przełomie tysięcy

alizować. Warunkiem całej akcji jest utrzymywanie partnerskich kontaktów z różnymi szkołami w Europie. Nawiązaliśmy współpracę z polską szkołą we Francji, konkretnie chodzi o szkołę w Paryżu, oprócz tego oczywiście z placówkami w Polsce i z czeskimi szkołami. Nie wiem tylko, czy w wypadku czeskich szkół będzie to współpraca dotycząca naszego tematu wiodącego, czyli dziedzictwa kulturowego regionu. Projekt „Sokrates” to bardzo dobry pomysł, nie tylko wymiana pomiędzy szkołami. Podstawą są badania naukowe w szkołach, powstanie tu więc sekcja historyczna. Dzieci już od przedszkola zbierają

dą różne rzeczy, które pozostały po przodkach. Zależemy zapewne i zbie, którą gromadzić będzie te eksponaty.

■ Dlaczego wybór padł właśnie na paryską szkołę?

Kierownictwo tej szkoły jest bardzo życzliwe i otwarte, znam osobiste panią dyrektorkę, dlatego nie było najmniejszych kłopotów z nawiązaniem współpracy. Chciałabym paryskich przyjaciół zaprosić najpierw tu do nas, by poznał naszą szkołę i jej wyposażenie. Trudno to sobie wyobrazić, ale paryska szkoła wyposażona jest okropnie - jeden telewizor, zielone ławki, tablica i góle ściany. Na własne oczy mogłam się o tym przekonać.

A jak wszedłem do ambasady polskiej w Paryżu, to mnie zatkało. To jedna z najpiękniejszych ambasad polskich na świecie. A tu polska szkoła przy ambasadzie polskiej i takie dysproporcje. Dlatego chciałabym, żeby te dzieci przejechały najpierw do lutyńskiej szkoły i zobaczyły, w jakich warunkach młodzież się uczy i przede wszystkim, czym dysponuje. Nie chcemy się chwalić, bo przecież technika audio-video i internet to już dzisiaj rzecz całkiem normalna.

■ Od dłuższego już czasu zaolziańskie szkolnictwo boryka się z problemem ubytku polskich uczniów. Jak wygląda ta sprawa w Lutyńcu Dolnej?

► Ciąg dalszy na str. 2

ISSN 1212-4222

00151



OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

18 - 24 XII 2000

PENIĄDZE NA GAZYFIKACJĘ BĘDĄ Rok dobry, ale trudny

MOSTY k. JABLONKOWA (kor) - Z zadowoleniem przyjęli mieszkańcy miejscowości, że Państwowy Fundusz Srodowiska Naturalnego postanowił przyznać gminie dotację w wysokości 8 mln koron. Jak poinformował „GL” starosta Augustyn Martynek, środki te przeznaczy gmina na dokończenie gazyfikacji. „W tej sytuacji uda nam się bez problemów sfinalizować budowę gazociągu jeszcze wiosną przyszłego roku i powiniem on dotrzeć aż do najodleglejszych domów w osadzie Szance” - stwierdził starosta. „Latem zatem będzie gazyfikowana cała gmina - no, może poza takimi osadami, jak Stećkowa. Na Półgórniku Ciescie czy Ścinie, lub skłupiskami domów tuż koło granicy ze Słowacją. Leżą one jednak zbyt daleko od głównej linii gazociągu i doprowadzenie tam gazu byłoby zbyt kosztowne”.

Konieczny jest rok ocenia A. Martynek jako dobry, chociaż trudny. Skomplikowała bowiem życie mosteczanom budowa obwodnicy. „Dzięki dobrej pogodzie udało się sfinalizować roboty na najtrudniejszych odcinkach, polozycie podstawową warstwę asfaltu i poza paru odcinkami i mostami można by już po obwodnicy przejechać. Trzeba tu jednak podziękować nie tylko budowlanom, ale i wszystkim mieszkańcom naszej wsi za cierpliwość” - dodał starosta. „Na szczęście, najgorsze już za nami, w przyszłym roku budowa obwodnicy powinna się już nam mniej dawać we znaki...”.

Szkoła na przełomie tysięcy

Dokończenie ze str. 1 Moim zdaniem lutyńska szkoła ubytku uczniów w najbliższych latach nie odzyska. Inne szkoły może tak, ale trzeba zacząć, co przyniesie nowa ustawa o szkolnictwie narodowościowym. Z tego, co czytamy i czego się dowiadujemy, na razie jednoznacznych wniosków nie da się wysnuć. W „Głosie Nauczycielskim” przeczytałam, że na wstępie nowa szkoła może być powołana do życia przy dziesięciu uczniach. Z tego wynika, że ze szkołami z długoletnią tradycją nie powinno być problemów, mam tu na myśli chociażby polską klasę

ŚLĄSK JEST JEDEN

KONTAKTY ZPIT „ŚLĄSK” Z ZAOLZIEM Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” z Koszęcina kończy 2000 rok pięknym bilansem. Dał 140 koncertów nie tylko w Polsce w salach widowiskowych, szkolem. Dał 140 koncertów nie tylko w Polsce w salach widowiskowych, szkolem. Dał 140 koncertów nie tylko w Polsce w salach widowiskowych, szkolem. W Koszęcinie czy o gościnie, jaką zespół zgotował 15 grudnia bystrzyckiej PSP. „Przyszły rok zapowiada się pracowicie dla zespołu” - mówi D. Kadlubiec. „Rozpocznyma się 6 stycznia galą w Teatrze Wielkim w Warszawie, w lipcu organizowane jest Święto Śląska w Koszęcinie, zaś październikiem Trzecie Dni Staniewiczy w Cieszynie. ZPIT „Śląsk” sławą Hadyny do obchodów 80-lecia III Powstania Śląskiego, które zadejdują o przyłączenie wielkiej części Górnego Śląska do Polski po I wojnie światowej. Poza tym trwają prace nad programem jubileuszowym 50-lecia pracy zespołu, który przypada w 2003 roku”.

Z POLSKI

Wczoraj odbyła się kolejna tura rozmów pielęgniarek z rządem. „Protest będzie trwał, dopóki nie uzyskamy gwarancji, że minimalna zasadnicza placca pielęgniarki wyniesie 1400 zł brutto” - zapowiedziała Bożena Banachowicz, szefowa OZZPiP. W czasie świąt w całej Polsce wskutek zimy zmarło 9 osób. Pod koniec stycznia pierwsi zainteresowani będą mogli zapoznać się z aktami, które gromadziły o nich służby specjalne PRL.

WILLE WE FRYSZTACIE Domki zamiast ogrodnictwa

KARWINA (sch) - W miejscu byłego ogrodnictwa Usług Technicznych w Karwinie-Frysztacie miałyby w przyszłości stanąć domki jednorodzinne - wynika ze zmian, jakie wniesiono na grudniowym posiedzeniu karwinskich władz samorządowych do planu zagospodarowania przestrzennego i strefy zabudowy miasta oraz jej pomyślnego ochronnego. „Członkowie przedstawieli miastowskiemu miłemu do wyboru dwie możliwości. Jedną mówiła o wykorzystaniu terenu pod budowę szklarni oraz zaplecza zamkowego, drugą - o budowie domków jednorodzinnych oraz willi” - poinformował „GL” rzecznik prasowy ratusza, Jarosław Nakielak. Budowa 8 domków oraz 6 willi miałyby ruszyć prawdopodobnie w 2002 roku.

PRIORYTETAMI BĘDĄ DROGI ORAZ OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

Sylwester znów gminny LIGOTKA KAMERALNA (kor) - Do wspólnego pożegnania starego roku oraz kończącej się wieku i tysiąclecia szykują się mieszkańcy Ligotki Kameralnej. Gminne sylwestrowe uroczystości odbędą się tradycyjnie na rynku, a zakończy je jak zawsze pokaz sztucznych ogni. „Fajerwerki będą może skromniejsze niż przed rokiem, bo za mało mamy pieniędzy, już od rana jednak będzie można zobaczyć przy choince, napić się ciepłej herbatki - nawet z czymś mocniejszym, posłuchać muzyki” - poinformował „GL” starosta Stanisław

ZACZEŁO SIĘ OD GRUPY PRZYJACIOŁ SPOTYKAJĄCYCH SIĘ W KAWIARNIACH...

Wielki mały klub

„Pomysł założenia Klubu Polskiego w Brnie zrodził się w dość tragicznych okolicznościach” - mówi Roman Madecki, prezes tej organizacji. „Ponad dwa lata temu doszło do wypadku polskiego autobusu. Było wielu rannych. Na prośbę przybyłego na pomoc konsula polskiego nie pomocy rannym i zaopiekowanie się ich rodzinami, które zjeżdżały po swoich do Brna. Słowo dało słowo. Skoro już spotkali się Polacy spod Petrowa, zakiełkowałam myśl stworzenia własnej organizacji”. Zaczęło się od grupy przyjaciół, która dotychczas spotykała się w kawiarniach czy winiarniach. „Wpadliśmy na pomysł przejrzenia książki telefonicznej i sprawdzenia, czy przypadkiem nie znajdziemy w niej polskich nazwisk. W 90 procentach trafiliśmy w dziesiątkę. Znaleźliśmy Polaków, którzy zostali tu po różnego rodzaju kontraktach, osoby polskiego pochodzenia i te, które przeprowadziły się tu na stałe” - dodaje R. Madecki. „W styczniu 1997 roku oficjalnie Klub Polski został zarejestrowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych RP. To umożliwiło nam powołanie się do władz miejskich z prośbą o wydzierżawienie pomieszczenia. Magistrat przychylnie potraktował naszą prośbę (miał już dobre doświadczenia z pracą Klubu Bułgarskiego czy Greckiego). Zaproponowano nam parę lokalizacji. Wybraliśmy ulicę Anęską 10. To jest samo centrum i co najważniejsze, rozciąga się z niej przepiękny widok na katedrę”.



▲ Jolanta Rek, dusza Klubu, właśnie podaje wodę mineralną

„W tym roku udało nam się w pierwszym piętze, usytuowany na końcu jednego z pomieszczeń biurowych. Na co dzień Klub jest zamknięty. Jednak w czwartek wraz z wybieciem godziny 17.00 - ożywa. Jego duszą jest Jolanta Rek, nadzoruje bibliotekę, ostatnio wypożyczalnie kasety wideo. Dba o podniebienia klubowiczów, serwując napoje. Pilnuje, by polska prasa w większości przywożona przez klubowiczów i zawsze aktualna. „Rzeczpospolita” były na swoim miejscu. „W tygodniu przychodzi około 20 osób” - mówi pani Jola. Spotkania po nie będzie zatem mogła sfinansować wyłącznie z własnej kasy. „Na pewno zwrócimy się z prośbą o dotację do państwa, a zaraz na początku stycznia postaramy się pozyskać i innych bródek finansowych” - dodał S. Cmiel.

WIELKI MAŁY KLUB

„Patrząc na nasze «obiady czwartkowe», dysputy dorosłych i zapraszanie dzieci jakąś pracą, nasze panie wpadły na pomysł zorganizowania szkółki niedzielnej” - dodaje Madecki. „Przecież nasze dzieci na co dzień przebywają w środowisku czeskim. Mało tego, za zapewnianiem rodzice nie mają czasu na zapoznawanie ich z polską tradycją, piosenkami czy wierszykami. Tak zrodził się pomysł szkółki niedzielnej. Oczywiście «szkółka» to coś więcej w stosunku do naszych zamiarów. Podjęła się ją prowadzić Anna Brzowa, nauczycielka pierwszego stopnia nauczania”.



▲ Roman Madecki, prezes Klubu Polskiego „Polonus” w Brnie.

Stalymi punktami pracy Klubu jest comiesięczne Damski Klub oraz imprezy doroczne, jak spotkanie bożonarodzeniowe, wielkanocne, Andrzejką i Mikołajki. W Klubie obchodzone są także polskie święta państwowe. Zarówno w dniu 3 maja, jak i 11 listopada delegacja Klubu „Polonus” składa

kwiaty pod tablicą upamiętniającą martyrologię Polaków w twierdzy na Szpilbergu, potem następują klubowe imprezy tematyczne. „Myślę, że jesteśmy dobrze postrzegani nie tylko przez władze Brna, ale i środowiska opiniootwórcze” - uzupełnia prezes Madecki. „Zasłynęliśmy przygotowaniem wraz z Instytutem Polskim wystawy o świętym Wojciechu pokazywanej w katedrze brneńskiej, na spektakle w gościnie progi sceny «Husa na prowizorku» zapraszamy Teatr Cieszyński. Mamy spotkania z ciekawymi ludźmi z Polski, np. ostatnio z pisarką Olgą Tokarczuk. Co najciekawsze, na nasze imprezy poza Klubem przychodzi wielu Czechów, również tych z miejscowej bohemy”.

„A co na nową rocznicę tysiąclecia? „Zaraz po Nowym Roku zebranie organizacyjne” - odpowiada prezes. „Polonus” skupiający ok. 80 osób potrafił w ciągu niespełna trzech lat skupić polskie życie intelektualne pod Petrowem, dać szansę odnalezienia drogi do polskiego słowa wielu Polakom zagubionym w czeskim żywiole. To wielka rzecz. Ot, wielki mały Klub...”



▲ Dla najmłodszych otwarto szkółkę niedzielną. Fot. M. RADEOWSKA-OBRSUNIK

M. RADŁOWSKA-OBRSUNIK

Szczodry bankomat

Nie lada prezent gwiazdkowy sprawił swoim użytkownikom popsuty bankomat w jednym z francuskich sklepów, który wypłacał każdemu podwójną sumę pieniędzy. Rejestrował przy tym normalną - żądaną ilość. Pisze o tym dziennik „Le Figaro”, który precyzuje, że do incydentu doszło w miasteczku Antibes na francuskiej Rivierze. „To musiała być robota Świętego Mikołaja” - powiedział gazecie jeden z uczestników kolekcji, która ustawiła się po niedzielnym „prezencie”. Osoby, które nie są zadowolone z otrzymanych prezentów gwiazdkowych, nie muszą upychać ich w głębokich szafy czy zastanawiać się, kogo by

Wielki cmentarz na wileńskiej Rossie zimą

Wileński cmentarz na Rossie, jedna z najpiękniejszych nekropoli Europy, bliski sercom wszystkich Polaków, był w latach powojennych barbarzyńsko dewastowany. Wiele grobów zostało w tym okresie całkowicie zniszczonych, a na wielu pożywano i sprofanowano krzyże. Później, w latach osiemdziesiątych - jeszcze za czasów Litwy Sowieckiej, rzeźbić w lodzie rzeźby trwały. Jest to pisze pogoda, ich dzieła będą musiały oglądać do Trzech Króli. Na Plac Katedralny przywieziono 150 ton lodu, zmrożonego wcześniej w dużych zamrażarkach do temperatury minus 26 st. C. Każdemu artyście przydzielono 5 ton lodu. Rzeźbiarze walcili o główną nagrodę w wysokości 3000 litów (750 dolarów). Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 30 grudnia.

Park rzeźb z lodu

Pierwszy na Litwie „park rzeźb z lodowych” zaczęło tworzyć na wileńskim Placu Katedralnym pod hasłem „Lód spotyka tradycję tysiąclecie”. Dwa dziesiątki artystów rzeźbiarzy będzie rzeźbić w lodzie rzeźby trwały. Jest to pisze pogoda, ich dzieła będą musiały oglądać do Trzech Króli. Na Plac Katedralny przywieziono 150 ton lodu, zmrożonego wcześniej w dużych zamrażarkach do temperatury minus 26 st. C. Każdemu artyście przydzielono 5 ton lodu. Rzeźbiarze walcili o główną nagrodę w wysokości 3000 litów (750 dolarów). Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 30 grudnia.

Piękna i bezpieczna - Škoda Fabia Combi



Chcicie oglądać życie z jego piękniejszej strony? Macie teraz wyjątkową szansę, przedstawiamy Wam nowy samochód - Škoda Fabia Combi - piękność, która zmienia Wasze życie. Już od pierwszego wejścia zainteresuje swoją uroczą sylwetką z zaokrągloną tylną częścią. Jej elegancję dotwarzają przednie reflektory z przezroczystą optyką i tylne światła z brylantowym efektem, zderzaki w kolorze samochodu i spoiler nad tylną szybą. Nowa Škoda Fabia Combi proponuje Wam nie tylko radość z wyjątkowego designu, ale również maksymalne zadowolenie z jazdy. Prócz tego znajdziecie w niej dosyć miejsca. Bogate wyposażenie, duży wybór silników, wysoki poziom bezpieczeństwa i gwarancja podróży przez całe życie są tradycyjnymi atutami samochodów Škoda Fabia. Z tak wyjątkową pięknością musicie zapoznać się osobiście.

Na jazdę próbną Škodą Fabia Combi umówcie się z nami pod tel.: 0659/35 94 74

AUTOSERVIS CZUDEK, sp. z o.o. 739 92 NAWSIE

tel./faks: 0659/35 94 74 www.skoda-auto.cz SPRZEDAŻ I SERWIS Po-Pt: 7.00 - 18.00, So: 8.00 - 13.00

BLISKI SERCOM WSZYSTKICH POLAKÓW

Cmentarz na wileńskiej Rossie zimą

Wileński cmentarz na Rossie, jedna z najpiękniejszych nekropoli Europy, bliski sercom wszystkich Polaków, był w latach powojennych barbarzyńsko dewastowany. Wiele grobów zostało w tym okresie całkowicie zniszczonych, a na wielu pożywano i sprofanowano krzyże. Później, w latach osiemdziesiątych - jeszcze za czasów Litwy Sowieckiej, rzeźbić w lodzie rzeźby trwały. Jest to pisze pogoda, ich dzieła będą musiały oglądać do Trzech Króli. Na Plac Katedralny przywieziono 150 ton lodu, zmrożonego wcześniej w dużych zamrażarkach do temperatury minus 26 st. C. Każdemu artyście przydzielono 5 ton lodu. Rzeźbiarze walcili o główną nagrodę w wysokości 3000 litów (750 dolarów). Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 30 grudnia.

BLISKI SERCOM WSZYSTKICH POLAKÓW

Cmentarz na wileńskiej Rossie zimą

Wileński cmentarz na Rossie, jedna z najpiękniejszych nekropoli Europy, bliski sercom wszystkich Polaków, był w latach powojennych barbarzyńsko dewastowany. Wiele grobów zostało w tym okresie całkowicie zniszczonych, a na wielu pożywano i sprofanowano krzyże. Później, w latach osiemdziesiątych - jeszcze za czasów Litwy Sowieckiej, rzeźbić w lodzie rzeźby trwały. Jest to pisze pogoda, ich dzieła będą musiały oglądać do Trzech Króli. Na Plac Katedralny przywieziono 150 ton lodu, zmrożonego wcześniej w dużych zamrażarkach do temperatury minus 26 st. C. Każdemu artyście przydzielono 5 ton lodu. Rzeźbiarze walcili o główną nagrodę w wysokości 3000 litów (750 dolarów). Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 30 grudnia.



▲ Grób marszałka Józefa Piłsudskiego oraz jego matki Marii z Billewiczów.

Basanaviciusa - ojca litewskiego odrodzenia narodowego. Na wileńskiej Rossie pochowanych jest także wkuł, wielu innych wspaniałych ludzi, o których napisać można odrębną książkę. Wspaniałe warto jeszcze o nowym cmentarzu, oddzielnym od Rossy dawną ul. Listopadową, na którym w roku 1921 stanął pomnik w kształcie antycznej kolumny z napisem Wilno swoim wywabcom. Obelisk ten wzniesiono na cześć żołnierzy polskich poległych w walkach o Wilno w latach 1919-1920. Ich groby położone są obok mogiły uczestników Samoobrony Wileńskiej oraz w pobliżu grobów żołnierzy litewskich, którzy polegali w starciach z wojskami gen. Żeligowskiego. Tekst i zdjęcia: LESZEK WATRÓBSKI

LEKTURA Z PRZYMRUŻENIEM OKA (351)

Z. OLECH
Graj, Cyganie...
czyli
Dziewczyna znad Olzy

ROZDZIAŁ 155
Pan profesor

Długo walczyła ze sobą Joanna, nie chcąc podслуchiwać. Wytumaczyła sobie jednak, że lekarz nie miał przecież żadnych tajemnic i że trudno jej było nie słuchać tego, co mówił, gdy oddzielała była od niego tylko cienką zasłona. Chęć w jakiś sposób przypomnieć sobie, skąd zna ten głos, uchyliła firanki i zajrzała do izby, aby zobaczyć twarz mówiącego. Po środku izby stał wysoki, dobrze zbudowany mężczyzna w bardzo eleganckim ubraniu. Wydał jej się zupełnie obcy. Miał gładko przyczesane włosy i małą, przystrojoną brodkę. Na nosie sterczały profesorowi okulary w dużej oprawie i z wyglądu sprawiał wrażenie typowego paryskiego lekarza, którego pacjenci rekrutują się tylko z zamożnych ludzi. Nie, tego głowika nie widziała nigdy w życiu. Musiała się mylić, gdy jej się zdawało, że tak dobrze zna ten głos. - Ach, więc to jest ta mała dziewczynka? - zauważył profesor Rossi, wskazując dziecko, które Babetta trzymała na ręku. - Hm, wygląda nie nadzwyczajnie! Jak długo już znajduje się u państwa? - Osiem tygodni, panie profesorze! - odparła zona dzierzawcy, tuląc dziewczynkę do piersi. - No, w ciągu tego czasu mogłaby się już bardziej poprawić - mruknął profesor. - Upierzdomo mnie, że ta dziewczynka jest głuchoniema. Dorywcze przynajmniej dziecko nie zdradziło się niczym, że słyszy, i czy potrafi mówić. Niech mi pani poda na chwilę dziecko, chciałbym z nim podejść do okna. - A czy nie mogłoby zostać u mnie, panie doktorze? - zamieszkała się matka Babetty. - Dziecko jest bardzo słabe i delikatne i pan doktor mógłby je zranić. - Cóż pani sobie myśli, moja kobieto - wybuchnął profesor Rossi niezadowolony - sądzi pani, że to dziecko jest niedorozwinięte. Czyż to nie jest najwyraźniejszy znak, że rozumie i że po prostu nie chce pojąć do pana? - Profesor Rossi nie odpowiedział, wziął dziecko z rąk matki Babetty, poszedł z nim do okna i zaczął mu się uważnie przyglądać. - Słabutki, bardzo słabutki - mruknął, opukując dziecko plecami - obawiam się raczej, że gotowe się rozchorować. U takiego malenstwa nie trudno o nagłe zapalenie płuc. Trzeba będzie w jakiś sposób temu zapobiec. - Litościwy Boże - wybuchnęła matka Babetty z przerażeniem - więc dziecko może nam nawet umrzeć? - Tak, droga pani - odparł profesor Rossi, wzduszając ramionami - to dziecko przybyło do Fontany już chore. Umrzeć tak przedkro jeszcze nie powiem. Niech mi pani powie, czy cierpi ono na konwulsje? - Jak długo jest u nas, ani razu konwulsji nie miało - odparła Babetta, wpatrując Barousse dodając: - U nas w Fontany poprawiło się nawet, a konwulsji nie miało ani razu. - W każdym razie zapiszę małej pewien proszek - postanowił profesor Rossi po dłuższym namyśle. - Lekarstwo to dobrze jej zrobi. Powinno pora tym już dużo mleka i przebywać na świeżym powietrzu. - Bardzo o to sami dbamy, panie doktorze - zapewniła matka Babetty. - W ogóle pan doktor nie może sobie wyobrazić, jak bardzo przywiązaliśmy się do dziecka. Przypuszczam, że trudno byłoby nam się teraz z nią rozstać. - Muszę panu profesorowi zwrócić uwagę - wstrząsnął nieśmiało ojciec Barousse - że niestety we wsi nie mamy apteki i musiałbym...

- Ja już wszystko potrzebne mam przy sobie - odparł profesor Rossi. - Gdy się wyjeżdża do pacjenta na wieś, zapoznać się trzeba we wszystkie najpotrzebniejsze lekarstwa, które ewentualnie mogą być potrzebne. Dlatego też zawsze zabieram ze sobą taką małą podręczną apteczkę. - Panie dzierzawco - zwrócił się nagle profesor do ojca Barousse - czy nie byłby pan łaskaw wyjąć do stangreta i odebrać od niego czarną walizeczkę, która leży w powozie? Barousse wyszedł spełnić rozkaz. Joanna nie mogła sobie samemu wytumaczyć, dlaczego jej tak drżnie ciepło na sercu. Ten nieznośny profesor Rossi bardzo jej się nie podobał. W pewnej chwili, gdy się odwrócił w jej stronę, zobaczyła dopiero dokładnie jego twarz. Oczy polskujące spoza szkieł okularów były dziwnie fioletowe, jak oczy człowieka, który nie ma czystego sumienia. Z drugiej strony Joanna tłumaczyła sobie, że może w stosunku do profesora jest niesprawiedliwa. Jakżby innemu cel mógł go tutaj sprowadzić do Fontany, jeżeli nie chęć wyleczenia dziecka? Zresztą z pewnością dobrze mu za tą wizytę zapłacono. Ale kto mu właściwie zapłacił? Kim była ta osoba, która go tutaj skierowała? Na te pytania Joanna na nie mogła jakoś znaleźć odpowiedzi. Istniała jakaś tajemnicza trzecia osoba, o której wspominali już ojciec Barousse i matka Babetta. Ona to oddała dziecko pod opiekę dzierzawcy i ona teraz przysłała tutaj profesora Rossi, aby się przekonał o stanie zdrowia dziewczynki. Kim jednak mogła być ta tajemnicza postać? Prawdopodobnie ojciec, matka albo ktoś dalszy, kto z jakichkolwiek powodów interesował się losami nieszczęśliwego dziecka. Tymczasem dzierzawca Barousse wrócił z czarną walizeczką wyjętą z powozu. Profesor Rossi wyjął z kieszeni mały kluczyczek i otworzył nim walizeczkę. Była przepelniona małąmi pudełkami i butelkami. - Poprosiłbym teraz o trochę mleka i łyżeczkę - zwrócił się profesor Rossi do gospodyni, otwierając pudełko napelnione jakimś proszkiem. - Idź, ojcze Barousse, przynieś trochę ciepłego mleka i łyżkę - rzekła matka Babetta, nie chcąc nikomu oddawać dziecka. Dzierżawca znowu wyszedł i po krótkim czasie wrócił z filiżanką ciepłego mleka. - A teraz, dobra kobieto, proszę usiąść, wziąć dziecko na kolana, bo sam nie chcę dać to lekarstwo - rozkazał profesor. Nabrał odrobiny proszku na łyżkę, wlał kilka kropel mleka i pochylał się nad dzieckiem, aby mu wlać do ust lekarstwo. Matka jednak w żaden sposób nie chciała ust otworzyć i dopiero profesor Rossi siłą rozchylił jej wargi i wlał zawartość łyżeczki.

Wszystkich uczestników świątecznego spotkania przywitał serdecznie prezes-rekordzista - Karol Tomaszek - który funkcję prezesa piastuje już od roku 1968(!). Składano sobie życzenia, lamano się opłatkami... Nie zabrakło jednak i tym razem wspaniałego programu kulturalnego, który przygotowała Wanda Pribula ze swoimi miłośnikami - Alą, Natafką i Markiem. Płynęły zatem przez salę słowa świątecznego wiersza, a towarzyszyły poezji koleda, którą jak co roku zagrała eks-lekczanka, Bronia Nowak... Później już na sali zagóściła polska koleda. Śpiewano wspólnie, tak jak za dawnych lat...

Chwile potęgania zawsze są smutne, smutno było też i w Łąkach na ostatnim w drugim tysiącleciu spotkaniu. Nie pozostaje zatem nic innego, jak złożyć wszystkim łączanom jednego - aby wytrwali do następnego świątecznego spotkania, na którym spotkamy się już w tysiącleciu trzecim...
JÓZEF KULA, Stanisławice

W tych dniach ukazał się drugi tom z zamierzonych pięciotomowych studiów „Cieszyńskie”, poświęcony sprawom domostw, siedzib ludzkich i ubiorom - „Teńskie - Obydli, Odw”. Muzeum Teńskie, Wałaskie muzeum w przyrodzie, Nakładatelstwa Tilia 2000. Pozytywnie to dzieki wsparciu finansowemu Ministerstwa Kultury RC i Urzędu Powiatowego w Karwinie przygotowali do druku Vera Tomolowa, Ivo Stolařík oraz Jaroslav Štípa. Przepojnijmy, iż w roku 1997 ukazał się tom pierwszy - „Teńskie - Prirodě, prostředí, Dějiny, Obyvatelstvo, Nářečí, Zaměstnání”. Tom III poświęcony będzie sprawom rodziny i gminy, z wyjątkiem oraz lecznictwu ludowemu, tom IV pieśniom i muzyce, tańcom ludowym, plastycznej sztuce ludowej oraz piśmiennictwu ludowemu, natomiast ostatni tom V zawierał będzie tematy dotyczące cieszyńskiej kultury ludowej i polskiej mniejszości narodowej, cieszyńskiej kultury ludowej w świetle dnia dzisiejszego oraz opisie Cieszyńskie jako region etnograficzny. Po ukazaniu się całości czytelnik uzyska kompendium wiedzy o Śląsku Cieszyńskim bogato ilustrowane zdjęciami i dokumentami.
KAZIMIERZ JAWORSKI

Orawy i prowadził swoich pacholków lub górali „na służbie króla JMCi polskiego”. Dawniej co prawda mógł dawać się swoim sąsiadom we znaki, królowi jednak służył wiernie i w brawurę przeciw Szwedom. Jabłonowickich zaś nie było na Orawie żadnych, było natomiast wielu Jabłonowickich(!), „wśród których jednak nie jest żaden Sołbek”. Nie było też wtenczas „straszne go mrozu”, skoro według źródeł tuż przed Godami 1655 nastąpiła gwałtowna odwilż z wyłwaniami rzek. „Słowem wszystko jest bajka, bardzo zresztą naiwną i sprzeczną nie tylko z niewątpliwymi faktami, ale także z charakterem ludzi... Jan Kazimierz ostatnim polskim uniwersalem przed opuszczeniem Polski 13 X 1655 r. wezwał „wieniych sobie” górali wujch posiadłości żywieckich do boju ze Szwedami, a potem, wracając w grudniu 1655 i styczniu 1656 ze Śląska, kazał zbierać koło siebie i zbrajać własnie chłopów i górali. Na nich bowiem liczył wówczas więcej, po zdradzie magnatów, ogółu szlachty i co gorzej, wybornych oddziałów kwarcianych...” - do wodzi prof. Górka i dodaje: „Wspaniały sienkiewiczowski obraz z 'Potopu' jest tworem fantazji powieściopisarza, która jednak w swoich obrazach i opisach trzymała się tego, co było możliwe i leżało w ówczesnych nastrojach patriotycznych i władzy sił społecznych...”
WŁADYSŁAW SIKORA

Orawy i prowadził swoich pacholków lub górali „na służbie króla JMCi polskiego”. Dawniej co prawda mógł dawać się swoim sąsiadom we znaki, królowi jednak służył wiernie i w brawurę przeciw Szwedom. Jabłonowickich zaś nie było na Orawie żadnych, było natomiast wielu Jabłonowickich(!), „wśród których jednak nie jest żaden Sołbek”. Nie było też wtenczas „straszne go mrozu”, skoro według źródeł tuż przed Godami 1655 nastąpiła gwałtowna odwilż z wyłwaniami rzek. „Słowem wszystko jest bajka, bardzo zresztą naiwną i sprzeczną nie tylko z niewątpliwymi faktami, ale także z charakterem ludzi... Jan Kazimierz ostatnim polskim uniwersalem przed opuszczeniem Polski 13 X 1655 r. wezwał „wieniych sobie” górali wujch posiadłości żywieckich do boju ze Szwedami, a potem, wracając w grudniu 1655 i styczniu 1656 ze Śląska, kazał zbierać koło siebie i zbrajać własnie chłopów i górali. Na nich bowiem liczył wówczas więcej, po zdradzie magnatów, ogółu szlachty i co gorzej, wybornych oddziałów kwarcianych...” - do wodzi prof. Górka i dodaje: „Wspaniały sienkiewiczowski obraz z 'Potopu' jest tworem fantazji powieściopisarza, która jednak w swoich obrazach i opisach trzymała się tego, co było możliwe i leżało w ówczesnych nastrojach patriotycznych i władzy sił społecznych...”
WŁADYSŁAW SIKORA

Orawy i prowadził swoich pacholków lub górali „na służbie króla JMCi polskiego”. Dawniej co prawda mógł dawać się swoim sąsiadom we znaki, królowi jednak służył wiernie i w brawurę przeciw Szwedom. Jabłonowickich zaś nie było na Orawie żadnych, było natomiast wielu Jabłonowickich(!), „wśród których jednak nie jest żaden Sołbek”. Nie było też wtenczas „straszne go mrozu”, skoro według źródeł tuż przed Godami 1655 nastąpiła gwałtowna odwilż z wyłwaniami rzek. „Słowem wszystko jest bajka, bardzo zresztą naiwną i sprzeczną nie tylko z niewątpliwymi faktami, ale także z charakterem ludzi... Jan Kazimierz ostatnim polskim uniwersalem przed opuszczeniem Polski 13 X 1655 r. wezwał „wieniych sobie” górali wujch posiadłości żywieckich do boju ze Szwedami, a potem, wracając w grudniu 1655 i styczniu 1656 ze Śląska, kazał zbierać koło siebie i zbrajać własnie chłopów i górali. Na nich bowiem liczył wówczas więcej, po zdradzie magnatów, ogółu szlachty i co gorzej, wybornych oddziałów kwarcianych...” - do wodzi prof. Górka i dodaje: „Wspaniały sienkiewiczowski obraz z 'Potopu' jest tworem fantazji powieściopisarza, która jednak w swoich obrazach i opisach trzymała się tego, co było możliwe i leżało w ówczesnych nastrojach patriotycznych i władzy sił społecznych...”
WŁADYSŁAW SIKORA

Orawy i prowadził swoich pacholków lub górali „na służbie króla JMCi polskiego”. Dawniej co prawda mógł dawać się swoim sąsiadom we znaki, królowi jednak służył wiernie i w brawurę przeciw Szwedom. Jabłonowickich zaś nie było na Orawie żadnych, było natomiast wielu Jabłonowickich(!), „wśród których jednak nie jest żaden Sołbek”. Nie było też wtenczas „straszne go mrozu”, skoro według źródeł tuż przed Godami 1655 nastąpiła gwałtowna odwilż z wyłwaniami rzek. „Słowem wszystko jest bajka, bardzo zresztą naiwną i sprzeczną nie tylko z niewątpliwymi faktami, ale także z charakterem ludzi... Jan Kazimierz ostatnim polskim uniwersalem przed opuszczeniem Polski 13 X 1655 r. wezwał „wieniych sobie” górali wujch posiadłości żywieckich do boju ze Szwedami, a potem, wracając w grudniu 1655 i styczniu 1656 ze Śląska, kazał zbierać koło siebie i zbrajać własnie chłopów i górali. Na nich bowiem liczył wówczas więcej, po zdradzie magnatów, ogółu szlachty i co gorzej, wybornych oddziałów kwarcianych...” - do wodzi prof. Górka i dodaje: „Wspaniały sienkiewiczowski obraz z 'Potopu' jest tworem fantazji powieściopisarza, która jednak w swoich obrazach i opisach trzymała się tego, co było możliwe i leżało w ówczesnych nastrojach patriotycznych i władzy sił społecznych...”
WŁADYSŁAW SIKORA

STÓŁ USTAWIAMY W NEUTRALNYM, LECZ ŁATWO PRZYSTĘPNYM DLA WSZYSTKICH MIEJSCU

Przyjęcie bufetowe

Jeśli mimo tańców i zabawy do północy czas zbyt szybko się duży, pozostaje jedno - na dobre otworzyć drzwi do sylwestrowego bufetu. Bo wien przyjęcie trwa dopóty, dopóki gościom nie zabraknie apetytu, no i oczywiście kondycji...

Receptą na udanego, domowego sylwestra jest przyjęcie bufetowe. Takie, które nie ogranicza się ani do frekwencji gości, ani nie narzuca sztywnego tonu, a przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach, sery, salatkę, sosy, porcjowane mięsa, owoce morza, kanapki, koreczki, paszety, chinszczyzna, pierogi i wszelkie specjalności bufetowe. Takie, które nie ograniczają się do frekwencji gości, ale przede wszystkim bardziej pasuje do zamieszkałości uciech niż stateczna biesiada przy samym stole. Noworoczny spotkanie towarzyszy przecież ruch, swoboda, a nie kulinaryny maraton. Aranżując salę balową we własnym mieszkaniu, ustawiamy stół w neutralnym, ale łatwo dla wszystkich dostępnym miejscu. Serwowane potrawy powinny być urozmaicone, starannie przygotowane, acz łatwe w spożyciu, nie wymagające trudów krojenia, wyłapywania itp., bowiem podczas bufetowego przyjęcia nie ma tu czasu warumowania. Na stole mogą się znaleźć ryby w różnych postaciach

TYGODNIOWY PROGRAM POLSKICH TELEWIZJI SATELITARNYCH

TV POLONIA:

CZWARTEK 28 GRUDNIA

6.00 Kawa czy herbata, 7.45 Polscy górnicy we Francji (rep.), 8.15 Krakowski Przedmieście 27, 8.30 Wiadomości, 8.40 Giełda, 8.45 Więści polonijne, 9.00 Ala i As (dla dzieci), 9.25 Skippy (s. anim.), 9.50 Miss Polonii (konkurs dla widzów), 9.55 Rozmowy na nowy wiek: Z Markiem Biernięckim - o melancholii, 12.00 Wiadomości, 12.10 Muzyka kacy pokolenia, 13.00 Złotopolscy (s.), 13.25 Kłopotliwiek widział, kłopotliwiek wie, 14.05 Powzndzielny żywot Jeleni (film dok.), 14.45 Ojczyzna polszczyzna, 15.00 Wiadomości, 15.10 Salon Iwowski, 15.25 Julusz Bursche - miły i świadectwa (rep.), 15.50 Rozmowa dnia, 16.10 Rozmowy na nowy wiek: Z Markiem Biernięckim, 16.35 Kronika Filmowa, 16.50 Parnas Literacki: Józef Czechowicz, 17.00 Teleexpress, 17.15 Szkoła na weselo (dla dzieci), 17.45 Tropiciel gwiazd (s.), 18.05 Lesé - nce zyciowe (dla dzieci), 18.20 Teledziękuj, 18.35 Złotopolscy (s.), 19.00 Więści polonijne, 19.15 Dobranocka: Tajemnica szfry Marabuta, 19.30 Wiadomości, 20.00 Miss Polonii (konkurs dla widzów), 20.05 Marek Bukowski: Ciąpalenie (teatr TV), 21.10 Szałanka wody, czyli Bajm, 22.10 Anima, 22.30 Panorama, 23.00 Tygodnik polityczny Jedyński, 23.45 Polski dokument telewizyjny: Już nie lekam się nie (film dok.), 0.05 Harcerzy polskich rdz (rep.), 0.30 Monitor Wiadomości, 1.00 Więści polonijne, 1.15 Tajemnica szfry Marabuta (s. anim.), 1.30 Wiadomości, 2.00 Miss Polonii (konkurs dla widzów), 2.05 Złotopolscy (s.), 2.30 Marek Bukowski: Ciąpalenie (teatr TV), 3.30 Szałanka wody, czyli Bajm, 4.30 Anima, 4.50 Film animowany dla dorosłych: Przyczyty Jasia i Malgosia, 5.00 Panorama, 5.30 Dekada: Od RWPG do Unii Europejskiej.

PIĄTEK 29 GRUDNIA

6.00 Kawa czy herbata, 7.45 Kronika Filmowa, 8.00 Parnas Literacki: Józef Czechowicz, 8.15 Krakowski Przedmieście 27, 8.30 Wiadomości, 8.40 Giełda, 8.45 Więści polonijne, 9.00 Szkoła na weselo (dla dzieci), 9.30 Tropiciel gwiazd (s.), 9.55 Miss Polonii (konkurs dla widzów), 10.00 Polonica: Powrót Arseny Lupina (s.), 11.00 Dekada: Od RWPG do Unii Europejskiej, 11.30 Credo 2000 (pr. katol.), 12.00 Wiadomości, 12.10 To jest moje niebo (film dok.), 12.40 Harcerzy polskich rdz (rep.), 13.00 Złotopolscy (s.), 13.25 Tygodnik polityczny Jedyński, 14.10 Hulaj dusza, 14.50 Hity satelity, 15.05 Anima, 15.30 Wiadomości, 15.40 Rozmowa dnia, 16.00 Credo 2000 (pr. katol.), 16.30 Krzyżówka szczęścia (teleturizm), 17.00 Teleexpress, 17.15 Cyberskoła (dla młodzieży), 18.00 Ludzie listy pisa, 18.20 Teledziękuj, 18.35 Złotopolscy (s.), 19.00 Przegląd prasy polonijnej, 19.15 Dobranocka: Marcei Szpak dziwi się światu, 19.30 Wiadomości, 20.00 Miss Polonii (konkurs dla widzów), 20.05 Teraz Polonia, 21.05 Polonica: Powrót Arseny Lupina (s.), 22.00 MDM (pr. rozryw.), 22.30 Panorama, 23.00 Porozmawiamy, 0.00 Szpital Dziecięcy Jezus (s.), 0.30 Monitor Wiadomości, 1.00 Przegląd prasy polonijnej, 1.15 Marcei Szpak dziwi się światu (s. anim.), 1.30 Wiadomości, 2.00 Miss Polonii (konkurs dla widzów), 2.05 Złotopolscy (s.), 2.30 Teraz Polonia, 3.30 Polonica: Powrót Arseny Lupina (s.), 4.25 MDM (pr. rozryw.), 5.00 Panorama, 5.30 Krzyżówka szczęścia (teleturizm).

SOBOTA 30 GRUDNIA

6.00 W słońcu i w deszczu (s.), 7.00 Echa tygodnia, 7.30 Miss Polonii (konkurs dla widzów), 7.35 Klan (s.), 7.55 Polski dokument telewizyjny: Według Christiana Skrzypczaka (film dok.), 8.45 Ziarno (pr. katol.), 9.10 5-10-15 (dzieci i młodzieży), 9.35 Babar (s. anim.), 10.00 Hity satelity, 10.15 Uczmy się polskiego, lekcja 15 - Ach co to będzie za ślub, 10.45 Bądźcież wieści, odc., 11.15 Madonny polskie: Matka Boża Bolesna (rep.), 11.45 Bóg się rodzi letnią nocą (rep.), 12.15 Maria Kruger: Serce dzwoni (teatr TV), 13.00 Teledziękuj na zyczenie, 13.10 Skarbiec (mag.), 13.40 Międzynarodowe Mistrzostwa Taniecne - Zabrze'99, 14.30 Kocham Polskę (teleturizm), 15.00 Muzyka kacy pokolenia - „Złotopolscy” - Tadeusz Nalepa, 15.50 DTV (pr. rozryw.), 16.00 Sensacje XX wieku: Tragedia i nadzieja (s. dok.), 16.30 Magazyn polonijny z Wielkiej Brytanii, 17.00 Teleexpress, 17.15 Mówi się... (pr. porad.), 17.35 Studnia (mag.), 18.15 Na dobre i na złe (s.), 19.00 Kurier z Waszyngtonu, odc., 19.15 Dobranocka: Bolek i Lolek wyruszają w świat, 19.30 Wiadomości, 19.55 Miss Polonii (konkurs dla widzów), 20.00 Szczęśliwego Nowego Jorku (film pol.), 21.30 Gala pikarska, 22.30 Panorama, 23.00 Benefis „Przejrzyj”: 23.50 Sportowa sobota, 0.00 DTV (pr. rozryw.), 0.10 Na dobre i na złe (s.), 1.05 Teledziękuj na zyczenie, 1.15 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 1.30 Wiadomości, 1.55 Miss Polonii (konkurs dla widzów), 2.00 Szczęśliwego Nowego Jorku (film pol.), 3.30 Gala pikarska, 4.30 Skarbiec (mag.), 5.00 Panorama, 5.25 Sensacje XX wieku: Tragedia i nadzieja (s. dok.), 5.55 Kurier z Waszyngtonu (s.).

NIEDZIELA 31 GRUDNIA

6.10 Na dobre i na złe (s.), 7.05 Słowo na niedzielę, 7.10 Bóg się rodzi letnią nocą (rep.),

7.40 Dziedzicowo: Drobny (film dok.) 8.10 Złotopolscy (s.), 9.00 Fragleski (s. anim.), 9.25 Niedzielne muzykowanie: Muzyczny Festiwal w Łańcucie 2000, 10.20 Sportowe mimo woli (film pol.), 11.25 Krzysztof Gradowski: Magary z kosmitą (teatrTV), 12.00 Aniol Pański, 12.30 Ita (rep.), 13.00 Transmisja niedzielnej mszy św. z Bazyliki Ofiarowania NMPw Wadowicach, 14.20 Zima w Wiklinowej Zatoce (s. anim.), 15.05 Czaję się świetnie (film pol.), 16.35 Ziemia od innych drozda, wydanie sylwestrowe (teleturizm), 17.00 Teleexpress, 17.15 Matki, żony i kochanki (s.), 18.10 III Gala Piosenki Biesiadnej - Biesiada bez granic, 19.10 Dobranocka: Rycerz Piotrus herbu Try Jabłka, 19.30 Wiadomości, 19.55 Odrędzie Noworoczne Prezydenta RP, 20.05 Wirus (film pol.), 21.35 Miss Polonii (konkurs), 22.30 Panorama, 22.55 III Gala Piosenki Biesiadnej - Biesiada bez granic, 23.40 Sylwester 2000 - Podróż do nowego milennium, 0.00 Zyczenia od TV Polonia, 0.10 Miss Polonii (konkurs), 1.15 Rycerz Piotrus herbu Try Jabłka (s. anim.), 1.30 Wiadomości, 1.55 Odrędzie Noworoczne Prezydenta RP, 2.05 Młode wilki (film pol.), 3.40 III Gala Piosenki Biesiadnej - Biesiada bez granic, 5.05 Magazyn polonijny z Wielkiej Brytanii, 5.45 Panorama, 5.30 Dziedzicowo: Drobny (film dok.).

PONIEDZIAŁEK 1 STYCZNIA

6.05 Szczęśliwego Nowego Jorku (film pol.), 7.40 Staropolski kwi: odwrócenie staropolskiego zwyczaju - kuligu we Oskara Kolberga, 8.00 Madonny polskie: Matka Boża Bolesna (rep.), 8.35 Bajki polskie (dla dzieci), 9.00 Zima w Wiklinowej Zatoce (s. anim.), 9.30 Ala i As (dla dzieci), 9.50 Ostatnie miejsce na ziemi (film dok.), 10.15 Motylem jestem, czyli Rokom czterdziestolatka (film pol.), 11.45 Wiadomości oraz powtórzenie Odrędzia Noworoczne Prezydenta RP, 12.00 Noworoczne Muzykowanie, 12.25 Lady of Warsaw (rep.), 13.00 Klan (s.), 13.25 Pół wieku z „Mazowszem”, 13.40 Alfred de Musset: Drzwi muszą być otwarte, albo zamknięte (teatr TV), 14.15 Pół wieku z „Mazowszem”, 14.25 Muzyczny Festiwal w Łańcucie 2000, 15.15 Miss Polonii (koncert), 16.10 Pół wieku z „Mazowszem”, 16.20 Klan (s.), 16.45 Teledziękuj na zyczenie, 17.00 Teleexpress, 17.15 Zyczenia Noworoczne od Premiera RP dla widzów TV Polonia, 17.20 Miss Polonii (konkurs), 18.15 Pół wieku z „Mazowszem”, 18.25 Sport 2000, czyli przeżyjemy to jeszcze raz, 18.55 Zyczenia Noworoczne od Prymasa Polski dla widzów TV Polonia, 19.00 Pół wieku z „Mazowszem”, 19.15 Dobranocka: Przyczyty Kota Filemona, 19.25 Zyczenia Noworoczne od Prezydenta RP dla widzów TV Polonia, 19.30 Wiadomości, 20.00 Dom (s.), 21.30 Gdzie jest ten dom - opowieść o serialu (film dok.), 22.00 Pół wieku z „Mazowszem”, 22.15 Teledziękuj na zyczenie, 22.30 Panorama, 23.00 Ej przeleciał ptaszek - 50 lat „Mazowsza”, 23.40 Dokąd idziemy? czyli Szopka Noworoczna 2000, 0.20 Sport 2000, czyli przeżyjemy to jeszcze raz, 0.50 Pół wieku z „Mazowszem”, 1.05 Zyczenia Noworoczne od Premiera RP dla widzów TV Polonia, 1.15 Przyczyty Kota Filemona (s. anim.), 1.25 Zyczenia Noworoczne od Prezydenta RP dla widzów TV Polonia, 1.30 Wiadomości, 2.00 Klan (s.), 2.25 Zyczenia Noworoczne od Prymasa Polski dla widzów TV Polonia, 2.30 Dom (film dok.), 4.30 Pół wieku z „Mazowszem”, 4.45 Teledziękuj na zyczenie, 5.00 Panorama, 5.30 Lady of Warsaw (rep.).

WTOREK 2 STYCZNIA

6.00 Kawa czy herbata, 7.45 Magazyn polonijny z Wielkiej Brytanii, 8.15 Krakowski Przedmieście 27, 8.30 Wiadomości, 8.40 Giełda, 8.45 Więści polonijne, 9.00 Wszystko gra (dla dzieci), 9.15 Tęcza w bajce (dla dzieci), 9.25 Zima w Wiklinowej Zatoce (s. anim.), 10.00 Sport 2000, czyli przeżyjemy to jeszcze raz, 10.30 Motylem jestem, czyli Romans czterdziestolatka (film pol.), 12.00 Wiadomości, 12.10 Sport 2000, czyli przeżyjemy to jeszcze raz, 12.40 Teledziękuj na zyczenie, 13.00 Klan (s.), 13.20 Dokąd idziemy? czyli Szopka Noworoczna 2000, 14.05 Polski dokument telewizyjny: Już nie lekam się nie (film dok.), 14.25 W. Lutostawski we Ojca Karola (rep.), 15.00 Wiadomości, 15.10 Mówi się... (pr. porad.), 15.30 Salon Iwowski, 15.45 2. Polski rodem, 16.05 Kulisy wojny, 16.25 Raj (pr. katol.), 17.00 Teleexpress, 17.15 Dzieci śpiącej wółki, 17.30 Teledziękuj, 17.45 Dzieci śpiącej wółki, 17.30 Teledziękuj, 18.00 Zima w Wiklinowej Zatoce (s. anim.), 18.20 Teledziękuj, 18.35 Klan (s.), 19.00 Więści polonijne, 19.15 Dobranocka: Kaszaniaki, 19.30 Wiadomości, 20.00 Królowa Bona (s.), 20.50 Droga do... (film dok.), 21.45 Tadeusz Nalepa - życie na wspan (koncert), 22.30 Panorama, 23.00 Forum, 23.45 Okna: Manowce wiary, 0.30 Monitor Wiadomości, 1.15 Kaszaniaki (s. anim.), 1.30 Wiadomości, 2.00 Klan (s.), 2.30 Królowa Bona (s.), 3.20 Droga do... (film dok.), 4.10 Tadeusz Nalepa - życie na wspan (koncert), 5.00 Panorama, 5.30 Skarbiec (mag.).

ŚRODA 3 STYCZNIA

6.00 Kawa czy herbata, 7.45 Lady of Warsaw (rep.), 8.15 Krakowski Przedmieście 27, 8.30 Wiadomości, 8.40 Giełda, 8.45 Więści polonijne, 9.00 Teleanek (dla dzieci), 9.30 Zegną Rockefeller (s.), 10.00 Królowa Bona (s.), 10.50 Tadeusz Woźniak - życie na wspan (koncert), 11.00 Zegną Rockefeller (s.), 11.30 Teledziękuj na zyczenie, 11.45 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 12.00 Wiadomości, 12.10 Zegną Rockefeller (s.), 12.30 Teledziękuj na zyczenie, 12.45 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 13.00 Wiadomości, 13.10 Zegną Rockefeller (s.), 13.40 Teledziękuj na zyczenie, 13.50 Tadeusz Woźniak - życie na wspan (koncert), 14.05 Tadeusz Woźniak - życie na wspan (koncert), 14.30 Teledziękuj na zyczenie, 14.45 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 15.00 Wiadomości, 15.10 Zegną Rockefeller (s.), 15.30 Teledziękuj na zyczenie, 15.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 16.00 Wiadomości, 16.10 Zegną Rockefeller (s.), 16.30 Teledziękuj na zyczenie, 16.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 17.00 Teledziękuj na zyczenie, 17.10 Zegną Rockefeller (s.), 17.30 Teledziękuj na zyczenie, 17.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 18.00 Wiadomości, 18.10 Zegną Rockefeller (s.), 18.30 Teledziękuj na zyczenie, 18.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 19.00 Wiadomości, 19.10 Zegną Rockefeller (s.), 19.30 Teledziękuj na zyczenie, 19.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 20.00 Wiadomości, 20.10 Zegną Rockefeller (s.), 20.30 Teledziękuj na zyczenie, 20.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 21.00 Wiadomości, 21.10 Zegną Rockefeller (s.), 21.30 Teledziękuj na zyczenie, 21.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 22.00 Wiadomości, 22.10 Zegną Rockefeller (s.), 22.30 Teledziękuj na zyczenie, 22.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 23.00 Wiadomości, 23.10 Zegną Rockefeller (s.), 23.30 Teledziękuj na zyczenie, 23.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 24.00 Wiadomości, 24.10 Zegną Rockefeller (s.), 24.30 Teledziękuj na zyczenie, 24.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 25.00 Wiadomości, 25.10 Zegną Rockefeller (s.), 25.30 Teledziękuj na zyczenie, 25.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 26.00 Wiadomości, 26.10 Zegną Rockefeller (s.), 26.30 Teledziękuj na zyczenie, 26.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 27.00 Wiadomości, 27.10 Zegną Rockefeller (s.), 27.30 Teledziękuj na zyczenie, 27.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 28.00 Wiadomości, 28.10 Zegną Rockefeller (s.), 28.30 Teledziękuj na zyczenie, 28.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 29.00 Wiadomości, 29.10 Zegną Rockefeller (s.), 29.30 Teledziękuj na zyczenie, 29.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 30.00 Wiadomości, 30.10 Zegną Rockefeller (s.), 30.30 Teledziękuj na zyczenie, 30.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 31.00 Wiadomości, 31.10 Zegną Rockefeller (s.), 31.30 Teledziękuj na zyczenie, 31.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 32.00 Wiadomości, 32.10 Zegną Rockefeller (s.), 32.30 Teledziękuj na zyczenie, 32.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 33.00 Wiadomości, 33.10 Zegną Rockefeller (s.), 33.30 Teledziękuj na zyczenie, 33.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 34.00 Wiadomości, 34.10 Zegną Rockefeller (s.), 34.30 Teledziękuj na zyczenie, 34.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 35.00 Wiadomości, 35.10 Zegną Rockefeller (s.), 35.30 Teledziękuj na zyczenie, 35.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 36.00 Wiadomości, 36.10 Zegną Rockefeller (s.), 36.30 Teledziękuj na zyczenie, 36.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 37.00 Wiadomości, 37.10 Zegną Rockefeller (s.), 37.30 Teledziękuj na zyczenie, 37.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 38.00 Wiadomości, 38.10 Zegną Rockefeller (s.), 38.30 Teledziękuj na zyczenie, 38.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 39.00 Wiadomości, 39.10 Zegną Rockefeller (s.), 39.30 Teledziękuj na zyczenie, 39.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 40.00 Wiadomości, 40.10 Zegną Rockefeller (s.), 40.30 Teledziękuj na zyczenie, 40.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 41.00 Wiadomości, 41.10 Zegną Rockefeller (s.), 41.30 Teledziękuj na zyczenie, 41.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 42.00 Wiadomości, 42.10 Zegną Rockefeller (s.), 42.30 Teledziękuj na zyczenie, 42.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 43.00 Wiadomości, 43.10 Zegną Rockefeller (s.), 43.30 Teledziękuj na zyczenie, 43.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 44.00 Wiadomości, 44.10 Zegną Rockefeller (s.), 44.30 Teledziękuj na zyczenie, 44.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 45.00 Wiadomości, 45.10 Zegną Rockefeller (s.), 45.30 Teledziękuj na zyczenie, 45.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 46.00 Wiadomości, 46.10 Zegną Rockefeller (s.), 46.30 Teledziękuj na zyczenie, 46.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 47.00 Wiadomości, 47.10 Zegną Rockefeller (s.), 47.30 Teledziękuj na zyczenie, 47.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 48.00 Wiadomości, 48.10 Zegną Rockefeller (s.), 48.30 Teledziękuj na zyczenie, 48.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 49.00 Wiadomości, 49.10 Zegną Rockefeller (s.), 49.30 Teledziękuj na zyczenie, 49.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 50.00 Wiadomości, 50.10 Zegną Rockefeller (s.), 50.30 Teledziękuj na zyczenie, 50.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 51.00 Wiadomości, 51.10 Zegną Rockefeller (s.), 51.30 Teledziękuj na zyczenie, 51.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 52.00 Wiadomości, 52.10 Zegną Rockefeller (s.), 52.30 Teledziękuj na zyczenie, 52.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 53.00 Wiadomości, 53.10 Zegną Rockefeller (s.), 53.30 Teledziękuj na zyczenie, 53.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 54.00 Wiadomości, 54.10 Zegną Rockefeller (s.), 54.30 Teledziękuj na zyczenie, 54.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 55.00 Wiadomości, 55.10 Zegną Rockefeller (s.), 55.30 Teledziękuj na zyczenie, 55.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 56.00 Wiadomości, 56.10 Zegną Rockefeller (s.), 56.30 Teledziękuj na zyczenie, 56.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 57.00 Wiadomości, 57.10 Zegną Rockefeller (s.), 57.30 Teledziękuj na zyczenie, 57.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 58.00 Wiadomości, 58.10 Zegną Rockefeller (s.), 58.30 Teledziękuj na zyczenie, 58.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 59.00 Wiadomości, 59.10 Zegną Rockefeller (s.), 59.30 Teledziękuj na zyczenie, 59.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 60.00 Wiadomości, 60.10 Zegną Rockefeller (s.), 60.30 Teledziękuj na zyczenie, 60.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 61.00 Wiadomości, 61.10 Zegną Rockefeller (s.), 61.30 Teledziękuj na zyczenie, 61.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 62.00 Wiadomości, 62.10 Zegną Rockefeller (s.), 62.30 Teledziękuj na zyczenie, 62.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 63.00 Wiadomości, 63.10 Zegną Rockefeller (s.), 63.30 Teledziękuj na zyczenie, 63.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 64.00 Wiadomości, 64.10 Zegną Rockefeller (s.), 64.30 Teledziękuj na zyczenie, 64.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 65.00 Wiadomości, 65.10 Zegną Rockefeller (s.), 65.30 Teledziękuj na zyczenie, 65.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 66.00 Wiadomości, 66.10 Zegną Rockefeller (s.), 66.30 Teledziękuj na zyczenie, 66.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 67.00 Wiadomości, 67.10 Zegną Rockefeller (s.), 67.30 Teledziękuj na zyczenie, 67.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 68.00 Wiadomości, 68.10 Zegną Rockefeller (s.), 68.30 Teledziękuj na zyczenie, 68.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 69.00 Wiadomości, 69.10 Zegną Rockefeller (s.), 69.30 Teledziękuj na zyczenie, 69.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 70.00 Wiadomości, 70.10 Zegną Rockefeller (s.), 70.30 Teledziękuj na zyczenie, 70.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 71.00 Wiadomości, 71.10 Zegną Rockefeller (s.), 71.30 Teledziękuj na zyczenie, 71.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 72.00 Wiadomości, 72.10 Zegną Rockefeller (s.), 72.30 Teledziękuj na zyczenie, 72.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 73.00 Wiadomości, 73.10 Zegną Rockefeller (s.), 73.30 Teledziękuj na zyczenie, 73.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 74.00 Wiadomości, 74.10 Zegną Rockefeller (s.), 74.30 Teledziękuj na zyczenie, 74.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 75.00 Wiadomości, 75.10 Zegną Rockefeller (s.), 75.30 Teledziękuj na zyczenie, 75.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 76.00 Wiadomości, 76.10 Zegną Rockefeller (s.), 76.30 Teledziękuj na zyczenie, 76.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 77.00 Wiadomości, 77.10 Zegną Rockefeller (s.), 77.30 Teledziękuj na zyczenie, 77.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 78.00 Wiadomości, 78.10 Zegną Rockefeller (s.), 78.30 Teledziękuj na zyczenie, 78.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 79.00 Wiadomości, 79.10 Zegną Rockefeller (s.), 79.30 Teledziękuj na zyczenie, 79.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 80.00 Wiadomości, 80.10 Zegną Rockefeller (s.), 80.30 Teledziękuj na zyczenie, 80.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 81.00 Wiadomości, 81.10 Zegną Rockefeller (s.), 81.30 Teledziękuj na zyczenie, 81.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 82.00 Wiadomości, 82.10 Zegną Rockefeller (s.), 82.30 Teledziękuj na zyczenie, 82.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 83.00 Wiadomości, 83.10 Zegną Rockefeller (s.), 83.30 Teledziękuj na zyczenie, 83.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 84.00 Wiadomości, 84.10 Zegną Rockefeller (s.), 84.30 Teledziękuj na zyczenie, 84.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 85.00 Wiadomości, 85.10 Zegną Rockefeller (s.), 85.30 Teledziękuj na zyczenie, 85.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 86.00 Wiadomości, 86.10 Zegną Rockefeller (s.), 86.30 Teledziękuj na zyczenie, 86.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 87.00 Wiadomości, 87.10 Zegną Rockefeller (s.), 87.30 Teledziękuj na zyczenie, 87.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 88.00 Wiadomości, 88.10 Zegną Rockefeller (s.), 88.30 Teledziękuj na zyczenie, 88.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 89.00 Wiadomości, 89.10 Zegną Rockefeller (s.), 89.30 Teledziękuj na zyczenie, 89.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 90.00 Wiadomości, 90.10 Zegną Rockefeller (s.), 90.30 Teledziękuj na zyczenie, 90.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 91.00 Wiadomości, 91.10 Zegną Rockefeller (s.), 91.30 Teledziękuj na zyczenie, 91.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 92.00 Wiadomości, 92.10 Zegną Rockefeller (s.), 92.30 Teledziękuj na zyczenie, 92.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 93.00 Wiadomości, 93.10 Zegną Rockefeller (s.), 93.30 Teledziękuj na zyczenie, 93.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 94.00 Wiadomości, 94.10 Zegną Rockefeller (s.), 94.30 Teledziękuj na zyczenie, 94.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 95.00 Wiadomości, 95.10 Zegną Rockefeller (s.), 95.30 Teledziękuj na zyczenie, 95.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 96.00 Wiadomości, 96.10 Zegną Rockefeller (s.), 96.30 Teledziękuj na zyczenie, 96.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 97.00 Wiadomości, 97.10 Zegną Rockefeller (s.), 97.30 Teledziękuj na zyczenie, 97.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 98.00 Wiadomości, 98.10 Zegną Rockefeller (s.), 98.30 Teledziękuj na zyczenie, 98.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 99.00 Wiadomości, 99.10 Zegną Rockefeller (s.), 99.30 Teledziękuj na zyczenie, 99.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 100.00 Wiadomości, 100.10 Zegną Rockefeller (s.), 100.30 Teledziękuj na zyczenie, 100.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 101.00 Wiadomości, 101.10 Zegną Rockefeller (s.), 101.30 Teledziękuj na zyczenie, 101.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 102.00 Wiadomości, 102.10 Zegną Rockefeller (s.), 102.30 Teledziękuj na zyczenie, 102.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 103.00 Wiadomości, 103.10 Zegną Rockefeller (s.), 103.30 Teledziękuj na zyczenie, 103.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 104.00 Wiadomości, 104.10 Zegną Rockefeller (s.), 104.30 Teledziękuj na zyczenie, 104.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 105.00 Wiadomości, 105.10 Zegną Rockefeller (s.), 105.30 Teledziękuj na zyczenie, 105.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 106.00 Wiadomości, 106.10 Zegną Rockefeller (s.), 106.30 Teledziękuj na zyczenie, 106.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 107.00 Wiadomości, 107.10 Zegną Rockefeller (s.), 107.30 Teledziękuj na zyczenie, 107.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 108.00 Wiadomości, 108.10 Zegną Rockefeller (s.), 108.30 Teledziękuj na zyczenie, 108.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 109.00 Wiadomości, 109.10 Zegną Rockefeller (s.), 109.30 Teledziękuj na zyczenie, 109.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 110.00 Wiadomości, 110.10 Zegną Rockefeller (s.), 110.30 Teledziękuj na zyczenie, 110.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 111.00 Wiadomości, 111.10 Zegną Rockefeller (s.), 111.30 Teledziękuj na zyczenie, 111.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 112.00 Wiadomości, 112.10 Zegną Rockefeller (s.), 112.30 Teledziękuj na zyczenie, 112.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 113.00 Wiadomości, 113.10 Zegną Rockefeller (s.), 113.30 Teledziękuj na zyczenie, 113.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 114.00 Wiadomości, 114.10 Zegną Rockefeller (s.), 114.30 Teledziękuj na zyczenie, 114.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 115.00 Wiadomości, 115.10 Zegną Rockefeller (s.), 115.30 Teledziękuj na zyczenie, 115.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 116.00 Wiadomości, 116.10 Zegną Rockefeller (s.), 116.30 Teledziękuj na zyczenie, 116.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 117.00 Wiadomości, 117.10 Zegną Rockefeller (s.), 117.30 Teledziękuj na zyczenie, 117.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 118.00 Wiadomości, 118.10 Zegną Rockefeller (s.), 118.30 Teledziękuj na zyczenie, 118.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 119.00 Wiadomości, 119.10 Zegną Rockefeller (s.), 119.30 Teledziękuj na zyczenie, 119.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 120.00 Wiadomości, 120.10 Zegną Rockefeller (s.), 120.30 Teledziękuj na zyczenie, 120.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 121.00 Wiadomości, 121.10 Zegną Rockefeller (s.), 121.30 Teledziękuj na zyczenie, 121.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 122.00 Wiadomości, 122.10 Zegną Rockefeller (s.), 122.30 Teledziękuj na zyczenie, 122.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 123.00 Wiadomości, 123.10 Zegną Rockefeller (s.), 123.30 Teledziękuj na zyczenie, 123.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 124.00 Wiadomości, 124.10 Zegną Rockefeller (s.), 124.30 Teledziękuj na zyczenie, 124.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 125.00 Wiadomości, 125.10 Zegną Rockefeller (s.), 125.30 Teledziękuj na zyczenie, 125.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 126.00 Wiadomości, 126.10 Zegną Rockefeller (s.), 126.30 Teledziękuj na zyczenie, 126.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 127.00 Wiadomości, 127.10 Zegną Rockefeller (s.), 127.30 Teledziękuj na zyczenie, 127.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 128.00 Wiadomości, 128.10 Zegną Rockefeller (s.), 128.30 Teledziękuj na zyczenie, 128.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 129.00 Wiadomości, 129.10 Zegną Rockefeller (s.), 129.30 Teledziękuj na zyczenie, 129.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 130.00 Wiadomości, 130.10 Zegną Rockefeller (s.), 130.30 Teledziękuj na zyczenie, 130.40 Bolek i Lolek wyruszają w świat, 131.00 Wiadomości,

